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A.1 Identifikační údaje

Název objektu Bydlení Podbělohorská
Místo objektu Podbělohorská, Císařka, Praha 5
Katastrální území Smíchov [729051]
Parcelní čísla pozemků 4673/1
Charakter stavby Novostavba, trvalá stavba, bytový dům

Vypracoval Josef Kučera
Vedoucí práce Ing. arch. Michal Kuzemenský
Odborná asistentka Ing. et Ing. arch. Petra Kunarová
Konzultant architektonicko-stavební části Ing. Miloš Rehberger
Konzultant stavebně-konstrukční části Ing. Miroslav Vokáč, PhD.
Konzultant požárně-bezpečnostní části Ing. Stanislava Neubergerová, PhD.
Konzultant techniky prostředí staveb Doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Konzultant realizace stavby Ing. Milada Votrubová, CSc.
Konzultant části interiér Ing. arch. Michal Kuzemenský

A.2 Členění stavby na objekty

SO01 Bytový dům
SO02 Podzemní garáže
SO03 Výstup z garáží
SO04 Přístřešek popelnice
SO05 Silnice - dlažba
SO06 Cesta - dlažba
SO07 Mlat
SO08 Zídka
SO09 Lampa
SO10 Přípojka vodovod
SO11 Přípojka slaboproud
SO12 Přípojka silnoproud
SO13 Přípojka plyn
SO14 Přípojka kanalizace
SO15 Hrubé terénní úpravy
SO16 Čisté terénní úpravy
SO17 Retenční nádrž
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A.3 Seznam vstupních podkladů

Studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru Kuzemenský & Kunarová
Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT v Praze
Platné normy, vyhlášky, předpisy
Výpis geologické dokumentace vrtů, Česká geologická služba
Mapové podklady Geoportálu Prahy
Územně analytické podklady Prahy
Technické listy výrobců

B

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

BYDLENÍ PODBĚLOHORSKÁ

Vypracoval: Josef Kučera

Leden 2022

B.1 Popis území stavby

A) charakteristika území a stavebního pozemku

Stavební parcela o rozloze 5108 m2 se nachází v městské části Praha 5 pod Strahovským
kopcem mezi Ladronkou a Skalkou. Řešené území je charakteristické mírným svažováním
směrem k jihovýchodu. Severním okrajem parcela přiléhá k ulici Podbělohorská, na západě je
ohraničena ulicí Smrčinská. Podél východního okraje parcely je plánována výstavba nové
komunikace. V sousedství stavby je zástavba z druhé poloviny 20. století (převážně bytové a
řadové domy) a porevoluční developerská výstavba. Území se nachází v ochranném pásmu
Pražské památkové rezervace. V blízkosti stavby se nachází přírodní památka Skalka.

B) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Řešený objekt v rámci dokumentace ke stavebnímu povolení je v souladu s platnou územně
plánovací dokumentací. Dle územního plánu Hlavního města Prahy se jedná o plochu
všeobecnou smíšenou. Jižní část řešeného území je v současné době plochou pro sport. V blízké
budoucnosti se však předpokládá změna využití ploch v souvislosti s rozvojem území.

C) výčet a závěry průzkumů

Nejbližší dostupné IG vrty se nacházejí mimo stavební parcelu. Pro účel projektu byl využit
geologický vrt (J-96, 194183) provedený Českou geologickou službou v roce 1979.
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Základová spára je v jílovité hlíně 0,6 m nad úrovní hladiny podzemní vody v hloubce 3,4 m
pod úrovní terénu. Třída těžitelnosti - 1 a 2.

D) vliv stavby na okolní stavby a pozemky

Objekt výrazně neovlivní hydrogeologické poměry místa ani nebude mít žádný zásadní vliv
na okolní budovy.

E) Požadavky na demolice a kácení dřevin

Na parcele se v současné době (v době zpracování studie k BP) nachází jednopodlažní
dřevěné sklady a dřevinný porost. Před započetím stavby dojde k jejich odstranění a k
pokácení náletových dřevin. Zbylé stromy budou ochráněny před nebezpečím poškození
během výstavby.

F) Územně-technické podmínky

V souběhu s výstavbou nových komunikací je plánováno vedení nové technické
infrastruktury, které bude napojena na stávající inženýrské sítě.
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G) Pozemky, na kterých se stavba provádí

Objekt je navržen na parcele č. 4673/1 o rozloze 5108 m2. Vjezd do podzemních garáží je
navržený z obslužné komunikace pod ulicí Podbělohorská.

B.2 Celkový popis stavby

A) základní charakteristika stavby a jejího úžívání

Navržený objekt je novostavba sloužící jako trvale užívaný bytový dům. Konstrukčně se jedná
o samostatně založený a dilatovaný objekt, je tedy vyloučeno statické spolupůsobení s okolními
objekty.

Parametry budovy

Počet nadzemních podlaží 4
Počet podzemních podlaží 1
Výška objektu 12,81 m
Zastavěná plocha 512 m²
Užitná plocha 1126,16 m2

Maximální obsazenost objektu 58

V 1PP je podzemní parkovací plocha s vjezdem z obslužné komunikce pod ulicí Podbělohorská
a vertikální komunikací mimo bytový dům. Vstup je situován ze severní strany od ulice
Podbělohorská. V prvním nadzemním podlaží jsou čtyři byty, každý s vlastním vstupem přes
terasu z úrovně okolního terénu, 2. NP až 4. NP jsou běžná podlaží se dvěma byty na patro
přístupnými ze schodiště přes balkony.

B) Celkové urbanistické řešení

Pro urbanismus návrhu je primárním kritériem adekvátní měřítko domů a vzniku celku, který
zapadne do okolní struktury krajiny a zástavby. Zásadní tedy není snaha o vytěžení velkého
obestavěného prostoru a navržení co největšího počtu bytů. Měřítko domů je na hranici
komunitního bydlení. Osm identických domů vytváří celek, který těží z jižní orientace svahu.
Celá parcela je volně průchozí po dlážděných komunikacích, které dovolují i vjezd vozidel k
domům při naléhavých situacích. Většina prostoru je navržená jako travnaté plochy s různými
režimy údržby. V jižní části je potom jabloňový sad a vinohrad. V jenom dvoře je mlatová
rovina s dětským hřištěm. Auta jsou z areálu cíleně odváděna, mohou pouze projet a krátce
zastavit. Pro dopravu v klidu jsou navrženy dvě podzemní garáže s východem mimo domy.
Důležitým prvkem exteriéru je množství stromů, které jsou usazeny mimo garáže, aby mohly
dobře prospívat.
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C) Celkové architektonické řešení

Stavební objekt je čtyřpodlažní bytový dům s podzemní hromadnou garáží. Popisovaný dům je
součást studie pro zadanou parcelu, kde bylo navrženo 8 stejných obytných domů, které svým
měřítkem odpovídají okolní zástavbě a charakteru prostředí. Půdorys má tvar obdélníku. Dům
má plochou střechu s vegetačním souvrstvím a je rozdělen na dvě samostatné části propojené
centrálním venkovním schodištěm s výtahovou šachtou. Kolem celého domu jsou balkóny
koncipované jako samonosná montovaná ocelová konstrukce s prefabrikovanými betonovými
podlahami. V prvním nadzemním podlaží jsou čtyři byty, každý s vlastním vstupem přes terasu
z úrovně okolního terénu, 2. NP až 4. NP jsou běžná podlaží se dvěma byty na patro přístupnými
ze schodiště přes balkony. Konstrukčně se jedná o prefabrikované CLT panely, které jsou
šetrnější k životnímu prostředí než silikátové materiály. Cílem bylo zlevnit stavbu a tím
umožnit větší prostorový standart, než je v současné době běžný. Byty vzhledem k prefabrikaci
vychází ze stejného modulu a jsou navrženy pouze dva druhy dispozic, které však umožňují
více způsobů využití. Výraznou součástí bytů jsou velkorysé balkóny, které nabízí propojování
interiéru s exteriérem v nadstandartní míře a tím se snaží naplnit charakter zahradního města.

D) Celkové provozní řešení

Na běžné podlaží jsou umístěny 4 byty přístupné ze schodiště/výtahu přes balkony. V přízemí
se nacházejí čtyři byty, každý s vlastním vstupem přes terasu z úrovně okolního terénu. Byty v
typických podlažích jsou koncipovány jako 3+kk s variabilním provozním řešením, které de
facto umožňuje užívání jako 2+kk a oddělené 1+kk. Byty v přízemí jsou navrženy jako běžné
2+kk se zdvojenou terasou. Bytové jednotky jsou vybaveny parkovacími stáními v hromadných

[…]

nepříznivými účinky hluku a vibrací. Práce budou probíhat od 07:00 do 18:00. Nejbližší
domy přiléhají z jihovýchodu k obslužné komunikaci ve vzdálenosti cca 15m od staveniště.
Hluk bude měřen ve vzdálenosti 2 metry od fasády nejbližší obytné budovy. Nadměrné
hlučnosti bude zabráněno použitím kvalitních nákladních automobilů pro dopravu materiálu a
udržováním strojů v chodu jen po nezbytně nutnou dobu.

e) Ochrana veřejných komunikací
Pracovníci stavby jsou povinni umýt veškeré nákladní automobily před vjezdem na
komunikace, aby nedošlo k jejich znečištění. Případné znečištění zabrané komunikace musí
být po ukončení výstavby odstraněno.
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D1.6.1

TECHNICKÁ ZPRÁVA INTERIÉR

BYDLENÍ PODBĚLOHORSKÁ

Vypracoval: Josef Kučera

Leden 2022

D.1.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.6.1.1 VYMEZOVACÍ ÚDAJE

Řešeným prostorem je venkovní schodiště v běžném podlaží. Předmětem zpracování je
technické a materiálové zpracování daného prostoru.

D.1.6.1.2 SCHODIŠTĚ

Schodiště je tvořeno dvěma prefabrikovanými železobetonovými rameny s mezipodestou.
Schodiště je uloženo na ocelové trny mezi dvě přilehlé samostatně stojící železobetonové
stěny a železobetonové výtahovou šachtu. Trny, které schodiště nesou, jsou opatřeny
pryžovou podložkou, kvůli zabránění šíření kročejového hluku. Mezi rameny schodiště a
železobetonovou konstrukcí průběžných balkonů je 5 mm spára vyplněna trvale pružným
tmelem. Dále není použito žádných prostředků proti zamezení kročejového hluku, protože
celý prostor schodiště se nachází v exteriéru a jedná se o samostatnou konstrukci.

Rameno schodiště se skládá z dvakrát devíti stupňů o výšce 166,66 mm a šířce 300 mm.
Povrchová úprava zůstává jako pohledový beton s hydrofobním nátěrem.

Podesta je součástí konstrukce průběžných balkonů a je tvořena prefabrikovanou
železobetonovou deskou tloušťky 150 mm se spádem 1°.
Mezipodesta je tvořena prefabrikovanou železobetonovou deskou tloušťky 200 mm
se spádem 1°. Povrchová úprava je navržena jako pohledový beton s protiskluzovou úpravou
ve formě reliéfu. Beton je ošetřen hydrofobním nátěrem.

D.1.6.1.3 VÝTAH

Je navržen výtah značky Schindler, model 3300. R ozměry vnitřní kabiny jsou
1200x 1400 x2139 mm. Interiér kabiny je proveden v nerezové broušené oceli ´Esplandé .
Rozměry dveří jsou 800 x 2100 mm . Nosnost výtahu je 675 kg s maximálním počtem osob 9.
Součástí dodávky výtahu jsou ovládací panely.

D.1.6.1.4 ZÁBRADLÍ

Zábradlí balkónů se skládá z ocelových pozinkovaných jäklů 70x70 x 5 mm sloužících jako
horizontální pásy. Jäkly jsou ke sloupům přimontovány pomocí šroubů na předvařené
úhelníky. Výplň zábradlí je tvořena pozinkovaným ocelovým tahokovem, který je přivařen
do rámu z pozinkovaných ocelových L profilů. Schodišťové rameno je vždy pouze na jedné
straně ramene a je kotvené pomocí ocelových pozinkovaných šroubů M10 do stěny výtahové
šachty. Profil madla svařen ze dvou různých pozinkovaných ocelových L profilů a osazen
lištou z masivního dřeva. Madlo bude umístěno ve výšce 900 mm . Osa madla bude ve
vzdálenosti 80 mm od stěny.

D.1.6.1.7 POVRCHOVÉ ÚPRAVY

V prostorách schodiště je použito minimum materiálů. Nejvíc je zastoupen pohledový beton,
který je použit jak na stěnách, stropech a podlahách, tak na konstrukci schodiště. Reliéfu na
schodišťových stupních je docíleno vložením matrice do formy při odlévání.

D.1.6.1.9 DVEŘE

Do bytů se vstupuje průběžné balkony. Prostor balkónů je od schodišťové haly oddělen v celé
své výšce tahokovem z pozinkované oceli, kdy je princip uchycení k ocelovým sloupům
stejný jako u výplně zábradlí. Jedno pole pro každý z bytů je vždy řešené jako exteriérová
branka vložená jako zámečnicky řešený rám na pantech přimontovaný k nosným sloupům
ocelové konstrukce. Výplň křídla je opět tvořena tahokovem z pozinkované oceli.

Vstupní dveře do bytů jsou z katalogu firmy Schueco – model AD UP 75 BL (Basic Line).
Hliníkové jsou zárubně i rám křídla s výplní z izolačního trojskla s průsvitnou, ale
neprůhlednou úpravou. Šířka je 900 mm. Kování je z nerezové oceli.

D.1.6.1.9 OSVĚTLENÍ

Prostor schodiště je přirozeně osvětlen. Pro večerní, noční a nouzové osvětlení navrhuji
nástěnná a stropní kruhová LED svítidla ø 320 mm Jsou osazena nouzovým modulem 1 h a
v případě schodiště také pohybovým čidlem. Svítidla jsou umístěná jako stropní na spodních
stranách podesty a mezipodesty a jako nástěnná na výtahové šachtě. Zvolené světlo se zove
Lindby Lahja.

D.1.6.1.10 POUŽITÉ PODKLADY

Schindler - www.schindler.com

Schueco - https://www.schueco.com/cz/

M&T - https://www.kliky-mt.cz/

http://www.schindler.com/
https://www.schueco.com/cz/
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