# Oponentský posudek bakalářské práce Josefa Kučery “Bydlení Podbělohorská” 2022

Bakalářská práce navazuje na studii širšího projektu bytového bydlení a týká se především projektu vedoucího k realizaci. Z tohoto pohledu je také vedená moje oponentura a nezaobírám se již architektonickým a urbanistickým pohledem na projekt.

Celková koncepce a zvolení stavebních materiálů mi připadají rozumné. Myslím že použití vodě stabilního betonu pro podzemní část stavby je zřejmě v současné chvíli nejbezpečnější způsob, jak takovou stavbu zakládat. U vícepodlažní dřevěné budovy jsou na stěny zvolené CLT panely, které rozumně vyhovují požární odolnosti, celkově řeší prostorovou tuhost konstrukce, a zároveň budou pravděpodobně minimálně namáhat konstrukci nerovnoměrným sesycháním dřeva, které u vícepodlažní budovy může být problematické. Rovněž rozhodnutí vysunout balkony na samostatnou přistavenou konstrukci je velmi vhodné řešení, neboť minimalizuje postupy tepelných mostů. Co je ale ještě důležitější, balkóny, které jsou vystaveny povětrnosti a budou mít pravděpodobně nižší životnost než samotná stavba, nesníží životnost stavby na životnost balkónů. To se týká i střešní terasy která je samostatná konstrukce položená na hydroizolaci. To že neprochází kotvení zábradlí skrz hydroizolaci je samozřejmě velmi správné. Snad jedinou výtku, kterou bych měl k celkovému řešení je přesah podzemních prostor pod balkony. Autor si tímto velmi zkomplikoval napojení tepelných izolací a hydroizolací. Obecně platí, že tak jak jsou detaily problematické při navrhování, jsou o to problematictější při realizaci a kontrole správného provedení.

Rád bych upozornil na několik detailů. Začal bych u výkresu „detail spodní stavby“. Každý výkop i u zcela suché jámy bez spodní vody, se může stát po dešti naplněným bazénem. Proto je zde navržena drenáž, která tuto vodu odvádí. Je ale nutné si uvědomit že voda zde může proudit mnoho desítek let a může vyerodovat rýhu, která by mohla vést i k sedání základů. Proto je vhodné pod drenáž vytvořit korýtko z betonové mazaniny, které této erozi může zabránit. Samozřejmě je možné vytvořit zásyp z jílu, které se budou pečlivě hutnit a vytvořit tak nepropustnou vrstvu. Tím se ale stejně plně nezabrání přivedení vody do výkopu, ať z přípojek, které fungují jako drenáž a mohou vodu přivést, nebo z okolních geologických vrstev. Na to navazuje detail „návaznost na terén“. Zda je vložena mapová fólie, která by takto uložena, měla za následek převádění vody do zásypu. Není vyřešeno, co se s vodou stane případně kam bude odvedena. U použitých asfaltových izolací, které vidíme v tomto detailu je vhodné vyvarovat se pravým úhlům a to především přestupu vodorovné hydroizolace svislou patu domu.

Ještě bych rád upozornil, že v souvislosti s hydroizolací takovéto podzemní stavby je nutné velmi pečlivě řešit veškeré prostupy sítí do domu, včetně jejich přírodních výkopů.

V projektové dokumentaci by mě velmi zajímalo řešení hydroizolací v rámci

koupelen a doporučuji se tomuto v reálném životě pečlivě věnovat. Rád bych ještě upozornil na detail atiky. Principiálně mi přijde správný sled navržených konstrukcí. Tzn. že nosná konstrukce je prakticky součástí interiéru, na ní je parobrzdná fólie, dále skladba izolace a navrchu hydroizolace. Věřím, že vzhledem k poměru izolací je zajištěno, aby parotěsná vrstva byla ještě před rosným bodem. Nicméně použití parobrzdné fólie nepovažuji za příliš šťastné. Jednak jsou takovéto fólie velmi těžko proveditelné bez vad a také si nejsem jistý, že by v dlouhodobém horizontu nedošlo k nasáknutí tepelná izolace kondenzovanou vodní párou. Mnohem vhodnější by mi přišlo použít asfaltovou hydroizolaci, která může navíc usnadnit realizaci a zakrýt konstrukci ještě před provedením finální střešní hydroizolace.

Ještě bych chtěl upozornit na použití rohoží nebo geotextilií v přímém kontaktu s hydroizolací. Je to poměrně obvyklé řešení. Ale i v tomto případě je potřeba být obezřetný. Je nutné vědět, že trvalá vrstva vody (například zde fixované v nějaké rohoži) se chová jako dokonalá parozábrana. Osobně bych spíše doporučil drenážní fólii položit přímo na hydroizolaci bez této vrstvy. Bohužel poruchy staveb, které takto vznikají se projeví až za velmi dlouhou dobu třeba 15 až 20 let.

Celkově je zřejmé, že pan Kučera věnoval své práci velkou pozornost a nad řešeními přemýšlel. Je také samozřejmé, že veškeré výtky a připomínky mohou být předmětem odborných polemik, což je správné. A zároveň pokud bychom se na projekt podívali za 20 let, viděli bychom jej z úplně jiné perspektivy. Chtěl bych pana Kučera povzbudit, aby v celé své práci dále věnovala pozornost technickým řešením a přemýšlel nad nimi vědomě již ve fázi prvotních návrhů domů. Je to úkol na celý život.

Celkové moje hodnocení práce je - výborně.

MgA. Patrik Zamazal